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رقابت داغ لیگ برتری ها در انتها و بالای جدول
هفته بیست و هشتم لیگ برتر در حالی دوشنبه شب با برگزاری 5 بازی به پایان 
رسید که نتایج به دست آمده، حساسیت بازی ها در دو هفته پایانی را بیشتر کرد. 
در ورزشگاه شهید سردار سلیمانی تبریز، بازی ماشین سازی و پارس جنوبی 1-1 به 
پایان رسید تا هومن افاضلی موفق به پیروزی بر تیم یک ماه پیش خود نشود. با 
این حال هر دو تیم همچنان در خطر سقوط هستند. دیدار فولاد - سایپا و شاهین 
– تراکتور با تساوی بدون گل به پایان رسید. به این ترتیب فولاد و تراکتور هر دو 47 
امتیازی شدند تا پشت سر استقلال 49 امتیازی قرار بگیرند و سایپا و شاهین هم 
به دنبال بقا باشند. با این حال دو تیم قعرنشین دیگر، بردهای حساسی به دست 
آوردنــد. پیــکان 1-0 صنعت نفت آبادان را برد و گل گهر هم با کامبکی جالب در 
حالی که 2-1 از نفت مســجد ســلیمان عقب بــود، این تیم را در شــهرش با دبل 

بهنام برزای 3-2 شکست داد تا رقابت در پایین جدول بسیار داغ شود.

صعود اینتر و منچستر به جمع 4 تیم پایانی لیگ اروپا
مرحله یک چهارم نهایی مســابقات لیگ اروپا دوشــنبه شــب با برگزاری 
2 بازی آغاز شــد و اینترمیلان در ورزشگاه دوسلدورف مقابل بایرلورکوزن 
آلمان صف آرایی کرد و با نتیجه 2 بر یک پیروز شــد. در این بازی بارلا 15، 
لوکاکــو 21 برای اینترمیلان گلزنی کردند و تک گل لورکوزن توســط هاورتز 
دقیقه 25 زده شد. در دیگر بازی منچستر یونایتد در دیدار مقابل کپنهاگن 
دانمــارک بــه ســختی و پس از 120 دقیقــه به پیروزی یک بر صفر رســید و 
راهــی نیمــه نهایی لیگ اروپا شــد. بــازی در وقت های معمول با تســاوی 
بدون گل به پایان رسیده بود. تک گل این بازی بر اثر خطای پنالتی بر روی 
مارســیال در دقیقه 94 توســط برونو فرناندز از روی نقطه پنالتی زده شــد. 
همچنین چهارشنبه شب تیم های آتالانتا و پاری سن ژرمن در مرحله یک 

چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا به مصاف هم خواهند رفت.

مقدماتی جام جهانی باز هم به تعویق می افتد؟
رســانه های عربی دیروز از احتمال دوباره تعویق مسابقات انتخابی جام جهانی 
2022 خبر داده بودند. چرا که فیفا طبق این گزارش ها 2 پیشنهاد به کنفدراسیون 
فوتبال آسیا داده است. پیشنهاد اول تعویق دوباره بازی های انتخابی جام جهانی 
بود و پیشنهاد دوم برگزاری بازی ها در موعد تعیین شده)مهر و آبان( به صورت 
متمرکز اســت. اما ایاد بنیان، سرپرســت موقت فدراســیون عراق در مصاحبه با 
رســانه های این کشــور اشاره مستقیم به تعویق مســابقات انتخابی به سال 2021 
داشت و گفت: »منتظر صدور حکم فیفا به تعویق مسابقات انتخابی جام جهانی 
به سال 2021 هستیم و خود را آماده کردیم.« این در حالی است که طبق زمانبندی 
اعلامــی شــاگردان اســکوچیچ در مقدماتــی جــام جهانــی 2022 در 17 مهــر بــا 
هنگ کنگ، 22 مهر با کامبوج، 22 آبان با بحرین و 27 آبان با عراق دیدار می کنند.

ورود قوه قضائیه به پرونده ویلموتس
غلامحســین اســماعیلی، ســخنگوی قوه قضائیه در نشست خبری خود 
با اصحاب رســانه دربــاره ورود این نهاد به پرونده فدراســیون فوتبال با 
مــارک ویلموتس بیان کرد: »قوه قضائیه و ســازمان بازرســی کل کشــور 
بــه ایــن پرونــده ورود کرده انــد. اشــکالات زیــادی در این قــرارداد وجود 
دارد. این انتخاب بدون تأیید کمیته فنی انجام شد و فدراسیون فوتبال 
از نظــر مبلــغ قرارداد و چگونگــی پرداخت، در ۶3 روز حضور ســرمربی 
سابق تیم ملی در ایران، متحمل هزینه سنگینی شده است. اشکالات و 

ایرادات بررسی شده و بزودی تصمیم لازم گرفته خواهد شد.«

دربی در نیمه نهایی؛ خامه روی کیک
استقلال و پرسپولیس پس از 9 سال در جام حذفی به مصاف هم می روند

گروه ورزشــی / تیم های اســتقلال و ســپاهان دوشنبه 
شــب در مرحلــه یک چهــارم نهایی مســابقات جام 
حذفی به مصاف هم رفتند که اســتقلال با 2 گل وریا 
غفــوری و علی کریمی موفق به شکســت ســپاهان و 
راهیابــی به نیمه نهایی شــد. از نکات قابل توجه این 
دیــدار کاپیتانی امیــد نورافکن بود. امیــر قلعه نویی، 
ســرمربی ســپاهان در تصمیمی قابل توجــه بازوبند 
کاپیتانــی را در ایــن بــازی از مهــدی کیانــی گرفــت و 
بــه نورافکــن واگــذار کرد کــه در بــازی هفته گذشــته 
دو تیــم در لیــگ بــه واســطه درگیــری لفظی بــا وریا 
غفوری، حاشیه ســاز شــد. پس از صعود اســتقلال به 
نیمــه نهایی 4 ضلع این مرحله کامل شــد. مراســم 
قرعه کشــی  نیمه نهایــی دیــروز در ســازمان لیــگ بــا 
حضور نمایندگان باشگاه های پرسپولیس، استقلال، 
تراکتــور و نفــت مسجدســلیمان برگزار شــد و بر این 
اســاس پرســپولیس بــه عنــوان میزبــان بــه مصــاف 
اســتقلال خواهد رفت و تراکتــور هم در تبریز میزبان 
نفــت مسجدســلیمان خواهــد بــود. همچنین اعلام 
شــد که دیدار فینــال جام حذفی در ورزشــگاه پارس 
شــهر شــیراز برگزار خواهد شــد. 2 دیدار نیمه نهایی 
اینکــه  برگــزار خواهــد شــد. جالــب  4 و 5 شــهریور 
و  بازیکنــان  قرعه کشــی  مراســم  از  بعــد  بلافاصلــه 
مســئولان ســرخابی برای همدیگر کری خواندند. در 
ابتدا افشــین پیروانی در خصوص دیدار با اســتقلال 
گفــت: »ما تیــم قهرمان هســتیم و مطمئنــاً با تمام 
قــدرت می آییــم تــا از نام خودمــان دفاع کنیــم.« او 

در واکنــش بــه اتفاقــات داوری در بــازی اســتقلال و 
سپاهان اظهار داشت: »امیدوارم اتفاقات چند هفته 
گذشــته در جام حذفــی گریبانگیر ما نشــود.« پس از 
پیروانی نوبت به ســعید رمضانی رســید. سرپرســت 
تیــم اســتقلال در واکنــش بــه اظهــارات مدیــر تیــم 
فوتبال پرســپولیس بیان داشــت: »ما حواشی را دور 
انداختیم، متأســفانه حق استقلال امســال به اندازه 
کافــی خورده شــده و این بازی های رســانه ای هم به 
هیچ نتیجه ای نمی رسد. استقلال بهترین تیم ایران 
اســت و خواهش می کنم دوســتان از حالا جوســازی 
رسانه ای به راه نیندازند. ان شاء الله روز شهرآورد هم 
در زمین ، کیفیت فوتبالمان را نشــان خواهیم داد.« 

مهــدی قائدی و شــجاع خلیــل زاده جــزو بازیکنانی 
بودنــد کــه خیلی زود با انتشــار اســتوری به اســتقبال 
دربــی رفتنــد. مهاجــم اســتقلال نوشــت: »بــه به« و 
مدافع پرســپولیس با انتشــار عکسی از خود و موعود 
و ســپاهان(  اســتقلال  اخیــر  بــازی  )داور  بنیادی فــر 
بــه نوعــی کــری خوانــد. گفتنی اســت پرســپولیس و 
اســتقلال تاکنون 3 بار در جام حذفی به مصاف هم 
رفته انــد که ســرخ ها دو بار و آبی ها یــک بار موفق به 
برد شده اند. تنها برد آبی ها که آخرین تقابل دو تیم 
در جام حذفی هم محســوب می شــود، در تاریخ 1۸ 
آذر90 بــه دســت آمد. اســتقلال در آن بــازی حریف 

دیرینه را با 3 گل شکست داد.

حامد جیرودی
خبرنگار

امیر استعفا داد یا استعفا داده شد؟
امیــر قلعه نویی در حالــی در دو هفته مانده بــه پایان لیگ نوزدهم به همــکاری خود با 
 ســپاهان خاتمه داد که شروع خوبی در این فصل داشــت و تیمش تا پایان هفته دهم،

 6 پیروزی و 4 تســاوی کســب کــرده بود و در هفته یازدهم اولین شکســت خــود را برابر 
صنعت نفت آبادان )4-2( تجربه کرد. از این پس ســیر نزولی ســپاهان آغاز شد و این 
تیم تا باخت بعدی اش برابر پرسپولیس که به علت بازی نکردن این تیم و با رأی کمیته 
انضباطی 3-0 اعلام شــد، 3 برد و 5 تساوی در کارنامه اش به ثبت رسید. در این شرایط 
سپاهان که تا پایان هفته پانزدهم صدرنشــین بود، جای خود را به پرسپولیس داد. این 
ســیر نزولی در ادامه و با شــروع مجدد لیگ هم ادامه پیدا کرد و سپاهان 3 تساوی، 2 برد 
و 3 باخت دیگر کســب کرد تا در پایان هفته بیســت و هشــتم با 45 امتیاز در رده پنجم 
جدول قرار بگیرد. قلعه نویی که تیمش 2 بازی آخر خود در لیگ را باخته بود، به استقلال 
هم در جام حذفی باخت تا با 3 شکست پیاپی به کار خود در این تیم خاتمه دهد. امیر 
که بلافاصله بعد از بازی با استقلال استعفای خود را اعلام کرده بود، ساعتی بعد پیامی 
احساسی منتشر کرد و در بخشــی از آن نوشت:»سلام و خداحافظ اصفهان زیبا. بازی 
با اســتقلال برای من آخرین آزمون در قامت مربیگری سپاهان بود که دوست داشتم 
ســربلند از آن بیرون بیایم اما مقدر نبود. از کســانی که طعنه، تهمت و ناســزا نثار من و 
شــاگردانم کردند می گذرم و امیدوارم روزی دروغ ها در مــورد هزینه ها، کیفیت و رفتار 
ما برملا شــوند. شــاید تعریف بعضی ها از موفقیت چیز دیگری باشد اما دیگر حوصله 
و زمانــی برای ادامه ســوء تفاهم وجود نــدارد و زمان همــه چیز را اثبات خواهــد کرد. از 
هواداران عزیز سپاهان هم عذرخواهی می کنم که در خوشحال کردن شان در این فصل 

و رســیدن بــه عنــوان قهرمانــی 
موفــق نبودیــم. حــرف دیگــری 

اصفهــان  خدانگهــدار  نیســت. 
عزیــز.« در ایــن بیــن دو روایــت در 

رابطــه با اســتعفای قلعه نویی کــه به نظر 
می رسد پیش از بازی نوشته شده، شنیده می شود. 
اطرافیــان قلعه نویــی می گویند او اســتعفایش را 

پیش از بازی یک چهــارم نهایی جام حذفی مقابل 
استقلال نوشــته بود. آنها مدعی هســتند هدف ژنرال 

حــذف اســتقلال و خداحافظــی بــا بــرد بوده اســت. 
افراد نزدیک به باشگاه ســپاهان هم می گویند باشگاه از 

قلعه نویی خواسته تا خودش استعفا بدهد و سپاهان مجبور 
به اخراج او نباشــد. حالا و با اســتعفایی که ســر و صدای زیادی 

داشت و سایت کنفدراســیون فوتبال آسیا هم به آن اشاره کرد، 
به طور موقت میگوئل تکسیرا دستیار پرتغالی قلعه نویی هدایت 

این تیم را در دست گرفته اما با این حال، صدای پای محرم نویدکیا 
نیز در این تیم شــنیده می شود و ممکن اســت که این کاپیتان سابق 

و محبوب ســپاهان هدایت این تیم را برعهده بگیرد. هر چند که احتمال 
حضور مربیان خارجی از جمله برانکو نیز در این تیم همچنان مطرح است.

قرنطینه خانگی تا اطلاع ثانوی
ویروس تاجدار ناکامی یقه قلعه نویی را هم گرفت

از مدت هــا قبــل قابل پیش بینــی بود کــه امیر 
قلعه نویی به پایان کار خود در سپاهان نزدیک 
شده اما وقتی موعود بنیادی فر در بین دو نیمه 
به دلیــل اعتراض بــه پنالتی گرفته شــده برای 
استقلال، حکم به اخراج او از روی نیمکت داد، 
خود امیــر هم فهمید کــه با زردها بــه آخر خط 
رسیده و مأموریتش پایان یافته است. تیمی که 
ژنرال نقشــه های فراوانی برای موفقیت در آن 
کشــیده بود. بودجه هنگفت، جذب بازیکنان 
مختلــف و حفــظ ســتاره هایی مانند اســتنلی 
کی روش، اتفاقی بود که بسیاری از علاقه مندان 
به فوتبال ایران و هواداران ســپاهان را متقاعد 
کــرده بود کــه ایــن تیــم می تواند بــه قهرمانی 
ششــم خود در لیگ برتر دســت پیــدا کند ولی 
اوضاع اصــلًا مطابق آنچه ســپاهانی ها و خود 
امیــر انتظارش را داشــتند، پیش نرفــت و این 
تیم تا رتبه پنجم جدول تنزل پیدا کرد تا شانس 
کســب ســهمیه از طریق لیــگ برای ســپاهان 
بشــدت کاهش پیدا کند. حالا تنها جام حذفی 
بــود کــه می توانســت آبــی روی آتش باشــد و 
روی ناکامی هــا ســرپوش بگــذارد. قلعه نویــی 
که به دلیل بیماری در بازی برگشــت لیگ برتر 
مقابل اســتقلال روی نیمکــت تیمش حضور 
نداشــت و غایب بــود، این بار بــه آزادی آمد تا 
در تقابلی مستقیم برابر تیم فرهاد مجیدی قرار 
بگیرد. کســی که روزگاری شــاگرد خودش بود و 
به دلیل اتفاق هایی که در گذشــته رخ داده بود، 
پیروزی در این مســابقه برای هــر دو از اهمیت 
بســیار زیــادی برخــوردار بود و می شــود گفت 
که حکــم مرگ و زندگــی داشــت. در این بین، 
فرهاد که تیمــش در بازی لیگ هم برنده شــده 
بود با وجود غیبت نفراتی چون شــیخ دیاباته، 
فرشــید اســماعیلی و امیــر ارســلان مطهــری 
توانســت اســتقلال را به پیروزی برساند. بردی 
که هم حکــم خلع درجه ژنرال را داشــت و هم 
جایــگاه فرهــاد را روی نیمکــت آبی ها تثبیت 

کــرد تا احتمــالاً شــاهد آغــاز دوران تــازه ای در 
اســتقلال باشــیم. یکــی از نقــاط عطــف تاریخ 
باشگاه اســتقلال، حدود 20 سال شکل گرفت. 
روزهایی کــه قلعه نویی قهرمانــی جام حذفی 
فصــل ۸۱–۸0 را بــه عنــوان ســرمربی موقت 
استقلال به دســت آورد. به این ترتیب امیر که 
آن روزها 37 ســاله بــود و از مجیدی 44 ســاله 
فعلی، 7 ســال کوچک تر بود، توانســت اولین 
قهرمانی خود در قامت سرمربی را کسب کند. 
موفقیت های قلعــه نویی ادامه یافت تا جایی 
که با 5 قهرمانی در لیگ برتر)3 جام با استقلال 
و 2 جــام بــا ســپاهان( و یک قهرمانــی دیگر در 
جام حذفی با اســتقلال )۸7-۸6( نام خود را 
به عنــوان پرافتخارترین مربی تاریخ لیگ برتر 
به ثبت برســاند. آخرین قهرمانی اســتقلال و 

امیــر در لیــگ دوازدهم به دســت آمــد؛ جایی 
که مجیــدی به عنــوان کاپیتان اســتقلال جام 
قهرمانی را بالای ســر بــرد اما ژنــرال از آن پس 
دیگــر رنگ قهرمانی را ندیــد. امیر هر دو مقطع 
حضــورش در تراکتــور تا آســتانه کســب جام 
پیش رفت اما این اتفاق نیفتاد. او در لیگ برتر 
یازدهم با پرشورها نایب قهرمان شد و در جام 
حذفی فصل 96-95 با تراکتور به فینال رســید 
اما مغلوب نفت تهران شد. اگر نایب قهرمانی 
در لیگ های هفدهم و هجدهــم با ذوب آهن و 
سپاهان را هم به کورس های ناموفق قلعه نویی 
اضافه کنیم، مشخص می شــود که او هفتمین 
ســال دوری از جام را پشــت سرگذاشت. او در 
سال های اخیر چند بار اتهام »مهندسی لیگ« 
را مطــرح کــرد تــا شــائبه های زیــادی در مســیر 

قهرمانی پرسپولیس ایجاد شود اما خودش 
نتوانســت به موفقیتی دســت پیدا کند تا 

رسانه های اصفهانی و نزدیک به سپاهان 
هم از این موضوع بــا کنایه یاد کنند و از 
اینکه ســپاهان به خواســت او در بازی 
با پرســپولیس به میــدان نرفــت و راه 
سرخ ها را هموار کرد، ناراحت باشند. 

قلعه نویی که تا همین چند ماه پیش تا 
آستانه بازگشت به نیمکت تیم ملی هم 

پیش رفــت، برای نخســتین بــار در دوران 
مربیگری اش به دلایل فنــی و به عبارتی 

ناکامی، اســتعفا کرد. حالا امیر بســان 
فرشــته ای اســت که ســقوط کرده و 

بعید اســت دیگر جایگاه سابق را 
در فوتبال ایران به دست آورد.

نظر کارشناسان در خصوص برد استقلال
پس از پیــروزی 2 بر صفر اســتقلال 
از  تعــدادی  ســپاهان،  مقابــل 
پیشکســوتان  و  کارشناســان 
آبی هــا  عملکــرد  در خصــوص 
اظهارنظــر کردنــد. پیــروز قربانــی، 
مدافع دهه ۸0-70 استقلال گفت: 
ســپاهان،  بــا  بــازی  در  »اســتقلال 
فرهــاد  و  بــرد  را  بــازی  تاکتیکــی 
مجیــدی هوشــمندانه عمــل کرد.« 
محمــد نوری، مدافــع دهه 70 بیان 
داشت: »اگر استقلال همین بازی را 
در مرحله نیمه نهایــی جام حذفی 
انجام بدهد می تواند قهرمان شــود و این مقام حق این تیم است.« 
بهتــاش فریبا، مهاجم دهه 60 آبی ها گفــت:  »در حال حاضر ۴ تیم 
خــوب در نیمــه نهایی جــام حذفی حضــور دارند. امیدوارم شــرایط 
طوری رقم بخورد اگر استقلال و پرسپولیس قرار است روبه روی هم 
قرار بگیرند، در فینال شــاهد یک دربی باشــیم.« ایوب اصغرخانی، 
هافبک دهه 70 اســتقلال اظهار داشت: »استقلال هوشمندانه بازی 
کرد و مجیدی بازی را اصلًا پیچیده نکرد و با به کارگیری فرمول های 
ســاده فوتبال توانســت برنده این بازی بزرگ شــود. پیــروزی مقابل 

سپاهان حق استقلال بود که به این حق خود رسید.«

»هیس« دوباره فرهاد به منتقدان
استقلال بازی بزرگ جام حذفی مقابل سپاهان را با 
برتری پشــت سرگذاشــت تا در فاصله 9 روز در لیگ 
برتــر و جام حذفی مقابل شــاگردان قلعه نویی دبل 
کرده باشد. شاگردان فرهاد مجیدی در دو بازی 4 گل 
به ســپاهان قلعه نویی زدند و تنهــا یک گل دریافت 
کردنــد. مجیــدی با آغاز مجدد مســابقات لیگ پس 
از وقفه به دلیل شــیوع کرونا، نتوانســت انتظارات را 
برآورده کند و با انتقاد پیشکســوتان باشگاه و بخشی 
از هواداران مواجه شــد. در این شرایط فرهاد پس از 
برتری مقابل سپاهان )لیگ( فرصت را مناسب دید 
تا رو به دوربین ها »هیس« نشــان دهد و منتقدان را 
به ســکوت دعوت کنــد. برد تکراری مقابل ســپاهان 

این بار از ســری رقابت های جام حذفی باعث شــد مجیدی هم حرکتــی تکراری در پایان 
بازی انجام دهد: باز هم »هیس«! ســرمربی اســتقلال بعد از پشــت سرگذاشتن روزهای 
ســخت حالا تیمش را به شــرایط ایده آل رســانده و همچون دوران بازی اش به چهره ای 
محبــوب بیــن هــواداران تبدیــل شــده اســت. مجیدی دوشــنبه شــب در غیــاب 3 عنصر 
اصلی اش شــیخ دیاباته، فرشــید اسماعیلی و ارسلان مطهری تغییر روش داد و با بستن 
کناره هــا، تجمع در منطقه دفاعی و اســتفاده از هر 4 مدافع وســط خــود در ترکیب اصلی 
ریســک بزرگی کرد و مزد آن را گرفت. فرهاد بابت برد اســتقلال برابر ســپاهان در لیگ، 
نفری 200 دلار از جیب به بازیکنانش پاداش داد و حالا باید دید برای برد بزرگ در جام 

حذفی که منجر به استعفای قلعه نویی شد، بازهم دست به جیب می شود.


